

May 14, 2025

The Corporate Service
Department
BSE Limited
P J Towers, Dalal Street
Mumbai - 400 001
Scrip Code: **533553**

The Listing Department
The National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, Bandra- Kurla Complex
Bandra (East)
Mumbai - 400 051
Symbol: **TDPOWERSYS**

TD Power Systems Limited
(CIN -L31103KA1999PLC025071)

REGISTERED OFFICE & FACTORY:
27, 28 and 29, KIADB Industrial Area
Dabaspet, Nelamangala Taluk
Bengaluru Rural District
Bengaluru – 562 111 India

Tel +91 80 229 95700 / 6633 7700
Fax +91 80 7734439 / 2299 5718
Mail tdps@tdps.co.in

www.tdps.co.in

Dear Sir/Madam,

SUB: COPY OF ADVERTISEMENT PUBLISHED IN NEWSPAPERS – FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2025.

With respect to the above subject, please find enclosed copies of newspapers advertisement regarding financial Results for the quarter and year ended March 31, 2025, published in following newspapers.

- a) Business Standard (English -All India Editions)
- b) Eesanje (Bangalore Edition)

Kindly take the above on record.

Thanking You,
For **TD Power Systems Limited**

Bharat Rajwani
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: A/a

'Steel prices to go up by ₹3,000/t in Q1FY26'

BRIEF DISRUPTION. Indo-Pak tension will have only limited impact on steel sector; coal prices will dip \$10 per tonne, says Tata Steel MD

bl.interview

Suresh P. Iyengar
Mumbai

Tata Steel has managed to wade through the swamp of global uncertainty and domestic slowdown by cutting costs and improving efficiency. The company sees limited impact due to the unrest in the border.

TV Narendran, MD, and Koushik Chatterjee, Executive Director and Chief Financial Officer, Tata Steel, share their outlook on the sector.

How do you think the current war-like situation in India-Pakistan border is going to impact Tata Steel and the steel sector in the country?
Narendran: It will have limited impact because it was for a brief period. We are building an electric arc furnace in Ludhiana. So we had to stop activity for a few days because there were blackouts. Some of the migrant workers went back home. So that was the only direct disruption we faced. This should not make a difference. I do not see it as a big issue.

Do you see private capex slowing down?

Private capex depends on good demand, good capacity utilisation and decent profitability, so that there are cash flows available to invest. Steel industry was actually leading the private sector capex in India. The industry was doing ₹10,000-20,000 crore of capex. This was at risk if the safeguard duty action was not taken and this was our representation to the government. We cannot let somebody else's domestic problem create problems for us. So in private sector capex, good demand does not necessarily mean good capacity utilisation, and this will automatically trigger capex. It also has to have decent profitability.

How do you see steel prices and raw material given the current situation?
For the June quarter, we are guiding steel prices at ₹3,000 a tonne higher than Q4. In Europe, the spreads will be about €20-30 better. For coal, we are guiding about \$10 lower per tonne compared to last quarter. In Europe, it will be about \$8-9 higher than the previous quarter, but these are at consumption levels. However, in the last few weeks, coal prices have gone up by about \$20 a tonne. That will impact us maybe in the September quarter, not so much in the



“For the June quarter, we are guiding steel prices at ₹3,000 a tonne higher than Q4. In Europe, the spreads will be about €20-30 better. For coal, we are guiding about \$10 lower per tonne compared to last quarter”

TV NARENDRAN
MD, Tata Steel



“It (capex plan for this year) is about ₹15,000 crore, of which about 75-80 per cent will be in India, ₹400-500 crore in the UK sustenance capex, and ₹1,900 crore on the decarbonisation project in the Netherlands”

KOUSHIK CHATTERJEE
Executive Director & CFO

this fiscal. How do you plan to fund it?
Chatterjee: We are not investing, it is actually debt repayment overseas through onshoring of debt into India because it is lot more easier to service the debt from the source of the cash flows, reduce foreign currency volatility and also taking advantage opportunistically on the interest rate.

We are taking part of the debt in the UK, Tata Steel Europe and the Netherlands

in India. It is orientation of the debt and there is some part of it which is for project capex in Tata Steel UK, which we are going to support from here because that is the understanding.

The UK government will fund 40 per cent and rest from India. Essentially, it will through internal cash flows and refinancing. We will raise the debt in India. The overall debt will not increase but actually it is targeted to come down.

Narendran: The Netherlands traditionally has been self-sufficient. It is just that they had two bad years. Now, they are cash-flow positive. If they need support, it will be only when we agree with the government on the transition plan along with the grant funding from the government.

As far as UK is concerned, support will be more for that £1.25 billion project out of which £500 million will come from government and rest from us. The loss funding, part of it, which was mainly in UK, hopefully will be a thing of the past after this year.

What will be your capex plan for this year?
Chatterjee: It is about ₹15,000 crore, of which about 75-80 per cent will be in India, ₹400-500 crore in the UK sustenance capex,

about ₹1,900 crore on the decarbonisation project in the Netherlands. So, the rest of it is in India and the bulk of it is in completion of the Kalinganagar project and electric arc furnace project at Ludhiana and in some of the new downstream facilities.

What is the progress in talks for grants from the Netherlands government?
Chatterjee: Since it is taken up by the government in the Netherlands as a unique demonstration project, there are multiple stakeholders including the government, Parliament, European Commission and provincial government.

It addresses issues on decarbonisation, environment, health all in a composite manner. So we just have to go through the process. The European Commission is also engaged with the Dutch government in the framing of the configuration. There is also a fair bit of policy changes in the Netherlands on account of this project which may take time. Given that the Dutch government is also accelerating this process, we are hopeful that by this year we will get to form an understanding with the Netherlands government with the support of the European Commission.

Air India now flies over Mongolia to reach some N American destinations

Rohit Vaid
New Delhi



Air India will use the route over Mongolia until normalcy is completely restored

Tata Group-promoted Air India has started operating flights to some destinations in North America from Delhi via a special air corridor over Mongolia.

According to sources, after much internal research and deliberations, the airline has zeroed in on a route that bypasses Pakistan. “This route saves fuel, time and is efficient in terms of employability of adequate load factors,” one of them said.

For some of these flights from Delhi that are taking the Mongolia route, Air India is making use of Kolkata as a technical stop. The development comes after the airline conducted ‘payload’ studies to determine the most efficient manner in which to operate its flights to some destinations in North America given the current security situation and closure of Pakistan’s airspace. Currently, it operates over 50 flights each week to cities in continental US and Canada, from its hub in New Delhi.

PAYLOAD FACTORS
The airline can operate non-stop direct flights from India to the US and Canada with its fleet of Boeing 777s and Airbus A350 aircraft. How-

ever, Air India has to adopt a longer route to bypass Pakistan’s airspace. It also makes technical stops for refuelling at Vienna or Copenhagen. These stops, though effective in maintaining flight operations, are exorbitantly expensive. Besides, the airline had to make payload adjustments such as ferrying lower cargo loads as well as 50 fewer passengers depending on the wind conditions.

EFFICIENT ROUTE
“There was a proposal to have a one-stop domestic technical stop at either Mumbai or Ahmedabad. However, payload studies have shown that the air corridor above Mongolia is the most efficient route.” Sources also said Air India would use this route until normalcy is completely restored and airspace access allowed.

BEL’s integrated drone detection system ‘very effective’ in Op Sindoor

Our Bureau
Bengaluru

Bharat Electronics Ltd (BEL)’s integrated drone detection system was deployed during Operation Sindoor, according to the company.

The public sector undertaking described the laser-based system as a game changer in the operation, claiming it destroyed several low-Radar Cross Section (RCS) drones from Pakistan.

SIGNIFICANT ASSET
The integrated drone detection and interdiction system has proven to be a significant asset for India’s air defence operations during the mis-

sion, the company noted. BEL posted a record turnover of around ₹23,000 crore for FY25, a 16 per cent growth over the previous year’s ₹19,820 crore. Exports make up a small share of BEL’s business, with 90 per cent of its revenue derived from defence projects and 10 per cent from non-defence.

According to Manoj Jain, Chairman and Managing Director, major orders executed until the third quarter included the long range surface-to-air missile, followed by the weapon locating radar, integrated air command and control system, Shakti electronic warfare system, air defence control & reporting system, and



VIGILANT WARRIOR. BEL claimed that the laser-based system destroyed several low-RCS drones from Pakistan

the Akash speed programme, for which BEL has begun supplying subsystems.

On the civilian front, the company highlighted the Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC) project. BEL is also eyeing a

₹25,000-30,000 crore order for the quick reaction surface-to-air missile (QRSAM) before March 2026. Its execution is slated to begin 18-24 months after it is placed, company said during its post-earnings investor call.

Exide plans to increase revenue from lead-acid batteries biz to ₹20,000 cr

Our Bureau
Kolkata

Storage battery major Exide Industries is planning to increase its revenue from the lead-acid batteries business to around ₹20,000 crore in the next two to three years from the current ₹16,500 crore, with outlook for this business remaining strong going ahead.

“We are aiming at raising the company’s revenue from lead acid business to ₹20,000 crore in the next two to three years,” Exide Industries MD & CEO Avik Roy told reporters on Tuesday.

At the end of the last financial year the company’s

revenue from its lead acid business was around ₹16,500 crore.

In the fourth quarter last fiscal the company’s standalone revenue from operations grew 3.74 per cent year-on-year to ₹4,159.42 crore from ₹4,009.39 crore in corresponding period previous fiscal. The company reported around 10 per cent y-o-y decline in its net profit to ₹254.60 crore in Q4FY25, as its margin was impacted due to high raw material prices during the period.

ROBUST DEMAND
According to the company, domestic auto replacement demand was robust throughout the last financial year,



Avik Roy, MD & CEO, Exide Industries

while auto OEM demand, especially in the passenger vehicles segment, didn’t see any meaningful uptick in demand. In reserve power, both industrial UPS and solar trade markets witnessed steady growth in demand, but home-UPS market remained soft, with its demand expected to ramp up in the

first quarter this fiscal. The company intends to commercialise the first phase of the lithium-ion cell manufacturing operations in Karnataka this fiscal. The company’s wholly-owned subsidiary Exide Energy Solutions (EESL) is setting up a 6 gigawatt-hour lithium-ion cell manufacturing unit in the first phase.

So far Exide has invested around ₹3,600 crore in EESL. “We have the board approval to invest additional around ₹1,200 crore in this financial year,” Roy said. Antimony, a key raw material for lead-acid battery, has witnessed an unprecedented price surge, impacting the company’s profitability.

G-Sec yields slip on easing retail inflation; ₹ ends a shade stronger

Our Bureau
Mumbai

Yields on government securities (G-Secs) eased on Tuesday as retail inflation continued to decline in April, despite the rupee giving up early gains to end slightly stronger.

Yield of the old 10-year benchmark (6.79 per cent GS 2034) softened to close at 6.33 per cent against the previous close of 6.38 per cent, with its price rising about 33 paise.

Bond yields and prices are inversely co-related and move in opposite direction.

Yield of the new 10-year benchmark (6.33 per cent GS 2035) declined to close at 6.27 per cent against the previous close of 6.33 per cent, with its price appreciating about 41 paise.

RETAIL INFLATION
Arvind Kanagasabai, Executive Vice President - Integrated Treasury, Tamilnad Mercantile Bank, attributed the fall in G-Sec yields to the retail inflation coming down to 3.16 per cent for April 2025 from 3.34 per cent in March 2025 and liquidity in the banking system continuing to be in surplus.

With the retail inflation easing further, the Monetary Policy Committee (MPC) may go in for another 25 basis points rate cut in its June meeting, he said.

The MPC has cut the policy repo rate by 25 basis points each in its February



OUTFLOW IMPACT. The rupee movement came in the backdrop of FPI-related outflows from the equity markets, which dipped, and demand for dollars from oil companies

and April meetings. The repo rate is currently at 6 per cent. Barclays, in a report, said while the sequential correction in food prices is likely closing, overall price pressure still appears contained, with May CPI also likely to benefit from base effect.

“The Indian Meteorological Department’s expectation of an earlier onset and ‘above normal’ monsoon augurs well for food inflation trajectory going forward. We advance our expectation of a 25 bps rate cut from August to June, amid encouraging CPI inflation outcomes,” per the report.

RUPEE A TAD HIGHER
The rupee, which opened 70 paise stronger at 84.67 per dollar against previous close of 85.37, gave up all initial gains, but closed a shade stronger. This movement

came in the backdrop of FPI related outflows from the equity markets, which dipped, and demand for dollars from oil companies.

The Indian currency closed at 85.34 per US dollar, up about 3 paise against previous close of 85.37. Dilip Parmar, Senior Research Analyst, HDFC Securities, observed that the rupee relinquished intra-day gains as domestic equities weakened and traders unwound their long positions.

“This downturn was further exacerbated by broader weakness in Asian currencies. Meanwhile, rising crude oil prices prompted Indian oil importers to increase their hedging activities.

“Looking ahead, the USD-INR spot rate is expected to encounter resistance around 86.30 and find support near 84.70,” he said.

tdps creates value

TD Power Systems Limited
(CIN -L31103KA1999PLC025071)

REGISTERED OFFICE & FACTORY:
27, 28 and 29, KIADB Industrial Area, Dabaspet, Nelamangala Taluk Bengaluru Rural District, Bengaluru - 562111 India

Tel: +91 80 229 95700 / 6633 7700
Fax: +91 80 77 34439 / 2299 5718
Mail: tdps@tdps.co.in

www.tdps.co.in

EXTRACT OF CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31st MARCH 2025

(Rupees in Lakhs)

Particulars	3 Months Ended	Current Year	Previous Year Ended	Corresponding 3 Months ended in the previous year
	31.03.2025	31.03.2025	31.03.2024	31.03.2024
	(AUDITED)*	(AUDITED)	(AUDITED)	(AUDITED)*
Total Income from Operations (net)	34,820.75	127,876.17	100,051.99	26,389.42
Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items #)	7034.37	23,165.35	16,220.20	4,078.05
Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items #)	7034.37	23,165.35	16,220.20	4,078.05
Net Profit for the period after Tax (after Exceptional and / or Extraordinary items #)	5,302.07	17,457.51	11,834.92	2,902.59
Total Comprehensive income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and other Comprehensive income (after tax)]	5,267.76	17,335.82	11,564.74	2,732.38
Equity Share Capital	3,123.67	3,123.67	3,123.40	3,123.40
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	82,906.77	67,389.95	-
Earnings Per Share (of Rs. 2/- each)				
a) Basic	3.40	11.18	7.58	1.86
b) Diluted	3.39	11.17	7.58	1.86
Notes:				
1. Standalone details				
Net Sales / Income from Operations	37,634.47	126,539.62	98,387.90	26,783.61
Profit Before Tax	6,066.18	20,916.22	16,651.97	4,689.06
Profit After Tax	4,396.01	15,371.00	12,417.82	3,488.08
Total Comprehensive income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive income (after tax)]	4,370.61	15,295.65	12,225.74	3,413.54

2. The above is an extract of the detailed format of Financial Results for quarter and year ended March 31, 2025 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full Financial Results for quarter year ended March 31, 2025 are available on the Stock Exchange websites www.bseindia.com, www.nseindia.com & on the company’s website www.tdps.co.in.

3. The results have been prepared in accordance with the Ind AS notified under the Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 2015. The above financial results have been recommended by the Audit committee and approved by the Board of Directors at their respective meetings held on 12th May 2025.

4. # Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with IND AS Rules.

5. The Complete results can also be accessed by scanning below QR Code:



Place : Frankfurt
Date : 12th, May 2025

On behalf of the Board
For TD Power Systems Limited
Sd/-
Nikhil Kumar
Managing Director

ಮೊದಲ ಪುಟದಿಂದ

ಸೈನಿಕರೊಂದಿಗೆ ಸಂವಾದ..

ಫೈಟರ್ ಪೈಲಟ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸೈನಿಕರ ಸಂತೋಷದಿಂದ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿಯವರನ್ನು ಸುತ್ತವರಿದು ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಧಾನಮಂತ್ರಿ ಕಚೇರಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದೆ. ಪ್ರಧಾನಮಂತ್ರಿ ಅವರೇ ವಾಯು ಯೋಧರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡುವ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ದೆಹಲಿಯ ಪಾಲಂ ಏರ್ ಬೇಸ್ ನಿಂದ ಆದಂಪುರಕ್ಕೆ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿ ತೆರಳಿದರು. ವಾಯುಸೇನೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಏರ್ ಚೀಫ್ ಮಾರ್ಷಲ್ ಎ.ಪಿ.ಸಿಂಗ್ ಅವರ ಜೊತೆಗಿದ್ದರು.

ಭಾರತದ ಆಪರೇಷನ್ ಸಿಂಧೂರ ನಂತರ, ಮೇ 9 ಮತ್ತು 10 ರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ ಪಾಕಿಸ್ತಾನ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ವಾಯುಪಡೆಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆದಂಪುರವೂ ಒಂದು. ಭಾರತ ಮತ್ತು ಪಾಕಿಸ್ತಾನ ಕಡೆ ನೆರೆಯಿರುವ ಒಟ್ಟು 7 ಗಂಟೆಗೆ ದೆಹಲಿಯ ಪಾಲಂ ಏರ್ ಬೇಸ್ ನಿಂದ ಆದಂಪುರಕ್ಕೆ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿ ತೆರಳಿದರು. ವಾಯುಸೇನೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಏರ್ ಚೀಫ್ ಮಾರ್ಷಲ್ ಎ.ಪಿ.ಸಿಂಗ್ ಅವರ ಜೊತೆಗಿದ್ದರು.

ಭಾರತ-ಪಾಕ ಉದ್ದಿಗತೆಯ ನಡುವೆ ಪಾಕಿಸ್ತಾನದ ದಾಳಿಯಿಂದ ಸೀಮಿತ ಹಾನಿಯನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿದ ಉಧಂಪುರ, ಪತಾನ್ಕೋಟ್, ಆದಂಪುರ ಮತ್ತು ಭುಜ್ - ನಾಲ್ಕು ಪ್ರಮುಖ ಭಾರತೀಯ ವಾಯುಪಡೆ (ಐಎಎಫ್) ನಿಲ್ದಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಆದಂಪುರ ವಾಯುನೆಲೆ ಒಂದಾಗಿದೆ.

ಎಕ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿನ ಫೋನ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನಿ ಅವರು ಜವಾನರೊಂದಿಗೆ ಕೆಲವು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು ಅತ್ಯಂತ ವಿಶೇಷ



ಅನುಭವ ಎಂದು ಕರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮುಂಜಾನೆ, ನಾನು ಆದಂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ವಿಶೇಷ ವಾಯು ಯೋಧರು ಮತ್ತು ಸೈನಿಕರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದೆ. ದ್ವಯಂ, ದೃಢ ಮತ್ತು ನಿರ್ಭಯತೆಯನ್ನು ಸಾರುವವರ ಜೊತೆಗಿರುವುದು ಒಂದು

ವಿಶೇಷ ಅನುಭವ. ನಮ್ಮ ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೂ ಭಾರತವು ನಮ್ಮ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಗಳಿಗೆ ಚಿರುಗುಣಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಧಾನಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

3 ಉಗ್ರರ ಹತ್ಯೆ

ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡ ಕೆಲವೇ ಗಂಟೆಗಳ ನಂತರ ಈ ಎನ್‌ಕೌಂಟರ್ ನಡೆಯಿತು. ಏಪ್ರಿಲ್ 22 ರ ಪಹಲಾವಾಂ ಭಯೋತ್ಪಾದಕ ದಾಳಿಯ ಒಂದಿನ ಕೈವಾಡವಿದ ಎಂದು ನಂಬಲಾದ ಮೂವರು ಪಾಕಿಸ್ತಾನಿ ಭಯೋತ್ಪಾದಕರಾದ ಅದಿಲ್ ಹುಸೇನ್ ಥೋಕರ್, ಅಲಿ ಭಾಯ್ ಮತ್ತು ಹಾಜಿಮ್ ಮೂನಾ ಅವರ ಭಯೋತ್ಪಾದಕ ಮುಕ್ತ ಕಾಶ್ಮೀರ ಫೋರ್ಸ್‌ಗಳನ್ನು ಭದ್ರತಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಕಿದ ಕೆಲವೇ ಕ್ಷಣಗಳ ನಂತರ ಈ ಬೆಳವಣಿಗೆ ನಡೆಯಿತು.

ಕದನ ವಿರಾಮ ಬಳಿಕ ಪಾಕಿಸ್ತಾನಕ್ಕೆ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿಯವರು ಈಗಾಗಲೇ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ಉಗ್ರರ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಭಾರತೀಯ ಸೇನೆ ಮುಂದುವರಿಸಿದೆ. ಇದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿಯ ಓರ್ವ ಉಗ್ರನನ್ನು ಭಾರತದ ಸೈನಿಕರ ಎನ್‌ಕೌಂಟರ್ ಮೂಲಕ ಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗಾಗಿ ಶೋಷಣೆಯ ನ ಕಲ್ಪಾನ್ ಕಾಡಿನಲ್ಲಿ ಸೈನಿಕರ ತಲಾಷೆ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಉಗ್ರರ ದಾಳಿ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಸುತ್ತುವರೆದಿರುವ ಸೇನಾಪಡೆ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯನ್ನು ಎನ್‌ಕೌಂಟರ್ ಆಗಿ ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದು, ದಾಳಿಗೆ ತಕ್ಕ ಉತ್ತರ ನೀಡುತ್ತಿದೆ. ಸೇನಾ ಪಡೆಗಳ ಒಂಟಿ ತಂಡವು ಶಂಕಿತ ಸ್ಥಳದ ಕಡೆಗೆ ಸಮೀಪಿಸುತ್ತಿದ್ದಂತೆ, ಅಡಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಉಗ್ರನು ಪಡೆಗಳ ಮೇಲೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದರು, ಪರಿಣಾಮ ಮೂವರು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಉಗ್ರರು ಹತರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಭಾರತೀಯ ಸೇನೆ ವಿಚಾರಪಡಿಸಿದೆ.

ಬಂದಿಪೋಲಾ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕುಲ್ಠಾ ಬಾಜಿಪೋಲಾ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಉಗ್ರರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರ ಮೂಟಿ ಲಭ್ಯವಾದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಆರಂಭಿಸಿದ್ದವು. ಈ ವೇಳೆ ಅಡಗಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಉಗ್ರರು ಏಕಾಏಕಿ ಸೇನಾಪಡೆ ಮೇಲೆ ಗುಂಡಿನ ದಾಳಿ ನಡೆಸಲು ಆರಂಭಿಸಿದರು. ಪರಿಣಾಮ ಇಬ್ಬರು ಯೋಧರ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ. ಮೇ 6 ರಂದು ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರದ ಬುಡ್ಗಾಂ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ನಾಕಾ-ತುಸಾಣಾ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆಗಳು ಭಯೋತ್ಪಾದಕ ಸಂಘಟನೆಗೆ ಸಹಾಯಕಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿದ್ದವು. ಶಂಕಿತರಿದ್ದ ಒಂದು ಪಿಸ್ತೂಲ್, ಒಂದು ಗ್ರೆನೇಡ್ ಮತ್ತು 15 ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಬಂಧಿತರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರದ ಫೋರ್ಸ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಭಯೋತ್ಪಾದಕರ ಅಡಗುತಾಣದ ಭದ್ರತಾ ಪಡೆಗಳು ಐದು ಸುಧಾರಿತ ಸ್ಪೋಟಕ ಸಾಧನಗಳನ್ನು (ಐಇಡಿ) ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸೇನೆ ಹಾಗೂ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರ ಪೊಲೀಸರು ಜಂಟಿ ಶೋಧ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಫೋರ್ಸ್ ನ ಸುರಕ್ಷಣೆಗೆ ಅಗತ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಡಗುತಾಣವನ್ನು ಪತ್ತೆಹಚ್ಚಿದ್ದಾರೆ. ಸುರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಸೈಕಲ್‌ನ ಹೆರ ಮರೋಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸೇನೆ ಹಾಗೂ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರ ಪೊಲೀಸರು ನಡೆಸಿದ ಜಂಟಿ ಶೋಧ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ಉಗ್ರರ ಅಡಗುತಾಣವನ್ನು ಭೇದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಫೋರ್ಸ್ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಶೋಷಣೆಯಾಗುತ್ತೇವೆಂದು ಮೊದಲು ನೆರೆಯ ಕುಲ್ಠಾಂ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎನ್‌ಕೌಂಟರ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ಭಯೋತ್ಪಾದಕರನ್ನು ಸದೆಬಡಿಯಲು ಭಾರತೀಯ ಸೇನೆ ಮತ್ತು ಅರೆಸೇನಾ ಪಡೆಗಳ ಜಂಟಿ ತಂಡಗಳು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿವೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಭಾರತವು ಪಾಕಿಸ್ತಾನಕ್ಕೆ ಬಲವಾದ ಎಚ್ಚರಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ. ಭವಿಷ್ಯದ ಯಾವುದೇ ಭಯೋತ್ಪಾದಕ ದಾಳಿಯನ್ನು ಯುದ್ಧದ ಕೃತ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ದೃಢವಾದ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ.

ಪ್ರಧಾನಿ ನರೇಂದ್ರ ಮೋದಿ ಅವರು, ಭಯೋತ್ಪಾದನೆ ವಿರುದ್ಧದ ಭಾರತದ ಹೋರಾಟದಲ್ಲಿ ಆಪರೇಷನ್ ಸಿಂಧೂರ್ ಹೊಸ ಮಾನದಂಡವನ್ನು ರೂಪಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾವು ನಮ್ಮ ಪರಸ್ಪರಗಳಿಗೆ ತಕ್ಕ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಭಯೋತ್ಪಾದನೆಯ ಬೆರಗುಗಳ ಹೊರಹೊಮ್ಮುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೂ ನಾವು ಕಠಿಣ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಎರಡನೆಯದಾಗಿ, ಭಾರತ ಯಾವುದೇ ಪರಮಾಣು ಬ್ಯಾಕ್‌ಮೇಲ್ ಅನ್ನು ಸಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಭಾರತವು ಅಣ್ಣಸ್ವ ಬ್ಯಾಕ್‌ಮೇಲ್‌ನ ನೆಪದಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹೊಂದುತ್ತಿರುವ ಭಯೋತ್ಪಾದಕರ ಅಡಗುತಾಣಗಳ ಮೇಲೆ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಣಾಯಕವಾಗಿ ದಾಳಿ ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ.

ಪಹಲಾವಾಂ ಉಗ್ರರನ್ನು ಹೊಡೆದುರುಳಿಸುವವರೆಗೆ ಈ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ನಿಲ್ಲುವುದು ಅನುಮಾನ. ಕದನ ವಿರಾಮದ ಬೆನ್ನಲ್ಲೇ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿ ಭಾಷಣ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದಾದ ಬಳಿಕ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೆ ಪಾಕಿಸ್ತಾನ ತೆರಳಿ ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದ್ದು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ. ಪಂಜಾಬ್, ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರ ಹಾಗೂ ರಾಜಸ್ಥಾನ ಗಡಿ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಕಿಸ್ತಾನ ತೆರಳಿ ದಾಳಿಯನ್ನು ವಿಫಲಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ತೆರಳಿ ಗಳ ಆವೇಷಗಳು ಲಭ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಆಯಿಲ್ ಗೋದಾಮು

ಧಗಧಗನೆ ಹೊತ್ತಿ ಉರಿಯಲಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಸುದ್ದಿ ತಿಳಿಯುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ನೆಲಮಂಗಲ, ಪೀಣ್ಯ ಮತ್ತು ಯಶವಂತಪುರ ಭಾಗದ 12ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ವಾಹನಗಳೊಂದಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ 80 ಮಂದಿ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಆಗಮಿಸಿ ಸತತವಾಗಿ ಬೆಂಕಿ ನಂದಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಕ್ಷಣಕ್ಷಣಕ್ಕೂ ಬೆಂಕಿಯ ಜ್ವಾಲೆ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಿದ್ದಂತೆ ಕಂಡು ಬಂದಿತು.

ಈ ನಡುವೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಗೋದಾಮು, ಮನೆಗಳಿಗೆ ಬೆಂಕಿ ತಗಲುವ ಆತಂಕ ಸಹ ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿತ್ತು. 40 ಸಾವಿರ ಅಡಿ ಎತ್ತರವಾದ ಈ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಯಿಲ್ ಸಮಸ್ಯೆ ಬಾರದಂತೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಆಯಿಲ್ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಭಾರತ-ಪಾಕಿಸ್ತಾನ ನಡುವಿನ ಯುದ್ಧದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಯಿಲ್‌ನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಇಂದು ಮುಂಜಾನೆ ಬೆಂಕಿ ಆವೃತವಾದಾಗ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಆಯಿಲ್ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೊತ್ತಿ ಉರಿದು ಭಾರಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿದೆ. ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸತತವಾಗಿ ಹತ್ತು ಗಂಟೆಗಳಿಗೂ ಹೆಚ್ಚುಕಾಲ ಬೆಂಕಿ ನಂದಿಸಲು ಶ್ರಮಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆಯಿಲ್ ಅಗ್ನಿದಿಂದಾಗಿ ಕಂಟ್ರೋಲ್ ಗೆ ಬಾರದ ಬೆಂಕಿಯ ಕಿಲ್ಲಾಳಿ ಹಾಗೂ ಹೊಗೆ ಮುಗಿಲೆತ್ತರಕ್ಕೆ ಚುಮ್ಮುತ್ತಿತ್ತು. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹರಸಾಹಸಪಟ್ಟು ಸಂಪೂರ್ಣ ಬೆಂಕಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ವೇಳೆಗೆ ತಡ ಬಂದಿಗೆ ತರವಲ್ಲಿ ಶ್ರಮಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದ್ಭುತವಾತ್ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಣ ಹಾನಿಯಾಗಿಲ್ಲ.

ಶಾರ್ಟ್ ಸರ್ಕ್ಯೂಟ್‌ನಿಂದ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಕಿ ಹೊತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಪೊಲೀಸರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ತನಿಖೆಯಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದೆ.

ಸುದ್ದಿ ತಿಳಿದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿದ ಮಾದನಾಯಕಹಳ್ಳಿ ಶಾಖೆ ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಗೋದಾಮು ಮಾಜಿ ಸಚಿವ ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ ಅವರ ಅಳಿಯ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿದ್ದು ಇದನ್ನು ಶೆಲ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿದೆ.

ತೆರಿಗೆ ಇಲ್ಲ

ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡವರಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿತ್ತು. ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಈ ವಿಷಯವೆಂದು ದೇಶದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಯೋಜನೆಗೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಸಕ್ರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೂ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಈ ನಿರ್ಧಾರವು ಸೇನೆ, ನೌಕಾಪಡೆ, ವಾಯುಪಡೆ, ಮತ್ತು ಅರೆಸೈನಿಕ ಪಡೆಗಳಿಗೆ ಗೌರವ ಮತ್ತು ಕೃತಜ್ಞತೆಯ ಸಂಕೇತವಾಗಿದೆ. ರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕಾಗಿ ಅವರ ಸೇವೆ ಅಮೂಲ್ಯವಾದುದು. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಸಂಗಾತಿ ವಾಸಿಸುವ ಅಥವಾ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಹೊಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲಿನ ತೆರಿಗೆ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಎಂದು ಅವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸೈನಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಶಿಫಾರಸಿನ ನಂತರ ಈ ನಿರ್ಧಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ, ಇದು ರಾಷ್ಟ್ರದ ರಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅಧ್ಯದ ಗೌರವ ಮತ್ತು ಕೃತಜ್ಞತೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿಶೋಭಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅವರು ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

100 ಮಂದಿ ಬಲಿ..

ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿದವರಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನವರು ಸೈನಿಕರಾಗಿದ್ದರು. ಬುರ್ಕಿನಾ ಫಾಸೊದ ಅತ್ಯಂತ ಹಾನಿಗೊಳಗಾದ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬರು ಮಿಲಿಟರಿ ನೆಲೆ ಮತ್ತು ಜಿಬೊ ನಗರ ಸೇರಿದಂತೆ ಹಲವಾರು ಸ್ಥಳಗಳ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಈ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡ ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯೊಬ್ಬರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆಲ್-ಖೈದಾ ಸಂಘಟಿತ ಜಿಹಾದಿ ಸಂಘಟನೆ ಜಮಾತ್ ನಸ್ರ್, ಆಲ್-ಇಸ್ಲಾಮ್ ವಾಲ್-ಮುಸ್ಲಿಮೀನ್ ಅಥವಾ ಜಿನ್‌ಬಾಂ ಈ ದಾಳಿಯ ಹೊಣೆಯನ್ನು ಹೊತ್ತುಕೊಂಡಿದೆ.

ಈ ಸಂಸ್ಥೆ ಸಹೇಲ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿದೆ. ದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ 23 ಮಿಲಿಯನ್. ಈ ದೇಶವು ಅತ್ಯಂತ ಸಹೇಲ್ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿದೆ, ಇಲ್ಲಿ ಭಯೋತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಹಿಂಸಾಚಾರವು ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತದೆ. ಹಿಂಸಾಚಾರವು 2022 ರಲ್ಲಿ ಎರಡು ದಂಗೆಗಳಿಗೆ ಕಾರಣವಾಯಿತು, ಬುರ್ಕಿನಾ ಫಾಸೊದ ಸರಿಸುಮಾರು ಅರ್ಧದಷ್ಟು ಭಾಗವು ಸರ್ಕಾರದ ನಿಯಂತ್ರಣದಿಂದ ಹೊರಗಿತ್ತು. ಬುರ್ಕಿನಾ ಫಾಸೊದ ವಾಯುಪಡೆಯನ್ನು ಚದುರಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನದಲ್ಲಿ ಜಿನ್‌ಬಾಂ ಹೋರಾಟಗಾರರು ಎಂಟು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಏಕಕಾಲದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ನಡೆಸಿದರು. ಜಿಬೊದಲ್ಲಿ ಅತಿದೊಡ್ಡ ದಾಳಿ ನಡೆದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಜಿನ್‌ಬಾಂ ಹೋರಾಟಗಾರರು ಮಿಲಿಟರಿ ಶಿಬಿರಗಳು ಮತ್ತು ಭಯೋತ್ಪಾದನಾ ನಿಗ್ರಹ ಘಟಕದ ಶಿಬಿರದ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿದರು. ಇದಕ್ಕೂ ಮುನ್ನ, ಹೋರಾಟಗಾರರು ನಗರದ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರವೇಶ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಬುರ್ಕಿನಾ ಫಾಸೊ ಸೈನ್ಯದ ವಾಯು ಬೆಂಬಲವಿಲ್ಲದ ದಾಳಿಗಳಿಂದ ಆ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಹಲವಾರು ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ವರ್ಟ್ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

ಜಿಬೊದಂತಹ ನಗರವನ್ನು ಗುರಿಯಾಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಈ ಸಂಸ್ಥೆ ಈಗ ದೇಶದೊಳಗೆ ಸುಲಭವಾಗಿ ಚಲಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದರ ಸೂಚನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಅನುಭವ ಹೇಳಿದರು. ತರಬೇತಿ ಪಡೆದವರ ನಾಗರಿಕರನ್ನು ಸೇನಾಪಡೆಗಳಿಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಸೇರಿದಂತೆ ಮಿಲಿಟರಿ ಬುಂಟಾದ ತಂತ್ರಗಳು ಅಂತರ-ಜನಾಂಗೀಯ ಉದ್ದಿಗತೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಿವೆ ಎಂದು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಎಚ್ಚರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಮನೆಗಳನ್ನು ಬಂಧನ

ಮಾಡಿದ್ದನು. ಇದೀಗ ಈತನ ಬಂಧನದಿಂದ ಕೊಡುಗೆಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದ್ದ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳು ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿವೆ.

ಬಾಲಾಜಿ ಲೇಔಡ್‌ನ ನಿವಾಸಿಯೊಬ್ಬರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಇಸ್ಲಾಮ್ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಜೆ ವಾಪಸ್ ಬರುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿನ ಲಾಕ್ ಒಡೆದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ.

ತಕ್ಷಣ ಅವರು ಮನೆಯ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಕೊಠಡಿಯ ಬೀದಿನಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ವಸ್ತುಗಳು ಕಳವು ಆಗಿರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು

ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡ ಪೊಲೀಸರು ನಾಗವಾರದಲ್ಲಿರುವ ಪಿ.ಜಿ ಯೊಂದರ ಮುಂಭಾಗ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಬ್ಬನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ವಿಚಾರಣೆಗೊಳಪಡಿಸಿದಾಗ ಮನೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಇದೇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಮತ್ತೊಂದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 3 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಓಲೆ ಮತ್ತು 200 ಗ್ರಾಂ ಬೆಳ್ಳಿಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ.

ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಸುದೀರ್ಘವಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದಾಗ, ಕಳವು ಮಾಡಿದ ಚಿನ್ನಾಭರಣವನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಬೆಳ್ಳಿಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಾನು ವಾಸವಿರುವ ಪಿ.ಜಿ ಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ.

ಈತನ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಪಿ.ಜಿ ಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ಬೆಳ್ಳಿ ವಸ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಇದರ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ 9.20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳೆಂದು ಅಂದಾಜಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಚಾಲಕ ಸೆರೆ

ಅಂಧ ಪ್ರವೇಶ ಮೂಲದ ರಾಜೀಶ್ (45) ಬಂಧಿತ ಕಾರು ಚಾಲಕ. ಈತನಿಂದ 1,48,36,500 ರೂ. ನಗದು ಹಾಗೂ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಕೋದಂಡರಾಯಪುರದಲ್ಲಿ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಆಕೌಂಟಿಂಗ್‌ರೊಬ್ಬರು ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಇವರ ಬಳಿ 10 ಷರ್ಟ್‌ಗಳಿಂದ ರಾಜೀಶ್ ಕಾರು ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಮಾಲೀಕರ ನಂಬಿಕೆಗಳಿಸಿದ್ದನು.

ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ತಮ್ಮ ಗ್ರಾಹಕರ ಚಾರ್ಟರ್ ತುಂಬುವ ಸಲುವಾಗಿ 1.51 ಕೋಟಿ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಡಲು ಚಾಲಕನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆದರೆ ಕಾರು ಚಾಲಕನು ಹಣವನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿಡದೆ, ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದನು. ನಂತರ ಹಣವನ್ನು ಕೋದಂಡರಾಯಪುರದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟು 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪತ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ವಿವಿಧ ದೇವಾಲಯಗಳ ದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಪ್ರವಾಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾನೆ.

ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ಆಕೌಂಟಿಂಗ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಹಣ ನೋಡಿಕೊಂಡಾಗ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ಕಾರು ಚಾಲಕನನ್ನು ದೂರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದರಾದರೂ ಅದು ಸಾಧ್ಯವಾಗದಿದ್ದಾಗ ತಕ್ಷಣ ಅವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರು ವಿವಿಧ ಅರಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಕಲೆಹಾಕಿ ಕಾರು ಚಾಲಕನಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಾರು ಚಾಲಕನು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದಾಗ ಹಣ ಕಳವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ.

ಕಳುವು ಮಾಡಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಟಿ.ಟಿ.ಡಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಈತನ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ

ಭಾರತದ ಆಪರೇಷನ್ ಸಿಂಧೂರ ನಂತರ, ಮೇ 9 ಮತ್ತು 10 ರ ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ ಪಾಕಿಸ್ತಾನ ದಾಳಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ವಾಯುಪಡೆಯ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆದಂಪುರವೂ ಸೇರಿತ್ತು. ಕಳೆದ ತಿಂಗಳು ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರದ ಪಹಲಾವಾಂ ನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮಾರಕ ಭಯೋತ್ಪಾದಕ ದಾಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯಾಗಿ ಮೇ 7 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾದ ಯಶಸ್ವಿ ಆಪರೇಷನ್ ಸಿಂಧೂರ ನಂತರ ದೇಶದ ಬಲಿಷ್ಠ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಗಳಿಗೆ ನಮನ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಒಂದು ದಿನದ ನಂತರ ಪ್ರಧಾನಿಯವರು ವಾಯುಪಡೆ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ.

ರಾಷ್ಟ್ರವನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿ, ಆಪರೇಷನ್ ಸಿಂಧೂರ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ಸಾಧಿಸುವಲ್ಲಿ ಭಾರತೀಯ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಗಳು ಅಚಲ ದ್ವಯವನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸಿದ್ದವು ಎಂದು ಬಣ್ಣಿಸಿದ್ದರು.

ಭಾರತೀಯ ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಗಳು, ಗುಪ್ತಚರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಅವರ ಗಮನಾರ್ಹ ದ್ವಯ ಮತ್ತು ಆಪರೇಷನ್ ಸಿಂಧೂರದಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪ್ರಧಾನಿ ಮೋದಿ ಅವರನ್ನು ಶ್ಲಾಘಿಸಿದರು.

ಸೈನಿಕ ಶೌರ್ಯವನ್ನು ಗೌರವಿಸಿ, ಮೋದಿ ತಮ್ಮ ಶೌರ್ಯವನ್ನು ಭಾರತದ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಕ್ರೂರ ದಾಳಿಯನ್ನು ಖಂಡಿಸಿದರು, ಅಲ್ಲಿ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅನಂದಿಸುತ್ತಿರುವ ನಾಗರಿಕರು ಅವರ ನಂಬಿಕೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗುರಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಭಯೋತ್ಪಾದನೆಯ ವಿರುದ್ಧ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಏಕತೆಗೆ ಒತ್ತು ನೀಡಿದರು ಮತ್ತು ಸಶಸ್ತ್ರ ಪಡೆಗಳಿಗೆ ನಿರ್ಣಾಯಕವಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯವಿದೆ ಎಂದು ದೃಢಪಡಿಸಿದರು.

ಏತನ್ಮಧ್ಯೆ, ಭದ್ರತಾ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಜಮ್ಮು ಮತ್ತು ಕಾಶ್ಮೀರ ಸರ್ಕಾರವು ಗಡಿಯಲ್ಲದ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಪುನರಾರಂಭಿಸುವುದಾಗಿ ಘೋಷಿಸಿದೆ.

ಪೊಲೀಸರು ಆತನ ಮನೆಗೆ ತೆರಳಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 1.48 ಕೋಟಿ ನಗದು ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಲ್ಲಿ ಇನ್‌ವೆಸ್ಟಿಗೇಟರ್ ಶಂಕರ್‌ಗೌಡ ಬಸನಗೌಡರ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ತುಂಬಿನಾಗಿದೆ. ಅಂಧ ಪ್ರವೇಶದಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮದಿ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಈ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ವೇಳೆ ಅರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾನೆ.

ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಲು

ಸುದ್ದಿಗಾರರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿದ ಅವರು, ಪ್ರಧಾನಿ ನರೇಂದ್ರ ಮೋದಿ ಅವರು ಅಮೆರಿಕ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಡೊನಾಲ್ಡ್ ಟ್ರಂಪ್ ಸಂಧಾನಕ್ಕೆ ಮಣಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಚರ್ಚೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಾವು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡಲು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಂಪ್ ಕದನ ವಿರಾಮದ ಕ್ರಿಡಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮೋದಿಯವರು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಇದು ಸೂಕ್ಷ್ಮ ವಿಚಾರ. ಸರ್ವಪಕ್ಷಗಳ ಸಭೆ ನೀಡಲು ಏನಲ್ಲಾ ಚರ್ಚೆಗಳಾಗಿವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾವು ಬಹಿರಂಗವಾಗಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಏನಲ್ಲಾ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಸರ್ವಪಕ್ಷ ಸಭೆಯಲ್ಲೇ ಮಾತನಾಡುತ್ತೇವೆ. ಇಂದು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಷದ ಸಭೆ ಇದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಸರ್ವಪಕ್ಷ ಸಭೆ ಕರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಸರ್ವಪಕ್ಷ ಸಭೆಗೆ ಮೋದಿ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಖರ್ಗ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆ ನೀಡದೇ ತಟಸ್ಥರಾದರು.

ಸಂಚಾರ ಸಿಗಿತೆ

ಶ್ರೀನಗರ, ಜಮ್ಮು, ಅಮೃತಸರ, ಲೇಹ್, ಚಂಡೀಗಢ ಮತ್ತು ರಾಜ್ ಕೋಟ್‌ಗೆ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಡುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಮಾನಗಳನ್ನು ಇಂಡಿಗೋ ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿದೆ.

ನಿಮ್ಮಪ್ರಯಾಣ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಅಡ್ಡಿಯಾಗಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಉಂಟಾದ ಅನಾನುಕೂಲತೆಗೆ ವಿಷಾದಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂಡಗಳು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿವೆ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ನವೀಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ತಕ್ಷಣ ತಿಳಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ವಿಮಾನಯಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ಜಮ್ಮು, ಲೇಹ್, ಚಂಡೀಗಢ, ಅಮೃತಸರ, ಭುಜ್, ಜಾಮ್ ನಗರ, ಚಂಡೀಗಢ ಮತ್ತು ರಾಜ್‌ಕೋಟ್ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಡುವ ದ್ವಿಮುಖಿ ವಿಮಾನಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸುವುದಾಗಿಯೂ ಏರ್ ಇಂಡಿಯಾ ಘೋಷಿಸಿದೆ. ಇತ್ತೀಚಿನ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು

ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸುರಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟುಕೊಂಡು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದೆ. ವಾರಾಂತ್ಯದವರೆಗೆ ವಿಮಾನ ಸೇವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮೂಲಗಳು ತಿಳಿಸಿವೆ. ಭಾರತೀಯ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಈ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ತೆರೆದಿದ್ದರೂ, ವಿಮಾನಯಾನ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ಮುಂದುವರಿಯಲು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿವೆ.

tdps creates value

www.tdps.co.in

ಮಾರ್ಚ್ 31, 2025ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯವಾದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಸಾರಸತ್ಯ ಕ್ರೋಢೀಕೃತ ಪರಿಶೋಧಿತ ಅರ್ಥಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಗಳ ವಿವರಣೆ

(ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ವಿವರಗಳು	3 ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಗೊಂಡ	ಪ್ರಕೃತ ವರ್ಷ	ಒಂದಿನ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ	ಒಂದಿನ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಮೂಲ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ
	31.03.2025	31.03.2025	31.03.2024	31.03.2024
ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ (ನಿವ್ವಳ)	34,820.75	127,876.17	100,051.99	26,389.42
ಅವಧಿಯ (ತೆರಿಗೆಯ ಮೊದಲು ಅನುಭವಿಸಿದ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಏಜಿಂಗ್ #) ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	7034.37	23,165.35	16,220.20	4,078.05
ಅವಧಿಯ ತೆರಿಗೆಯ ಮೊದಲು (ಅನುಭವಿಸಿದ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಏಜಿಂಗ್ ನಂತರ #) ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	7034.37	23,165.35	16,220.20	4,078.05
ಅವಧಿಯ ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ (ಅನುಭವಿಸಿದ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಏಜಿಂಗ್ ನಂತರ #) ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ	5,302.07	17,457.51	11,834.92	2,902.59
ಒಟ್ಟು ವ್ಯಾಪಕ ಅವಧಿಯ ಆದಾಯ [ಅವಧಿಯ ಲಾಭ (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ) ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಾಪಕ ಆದಾಯ (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ)ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದು]	5,267.76	17,335.82	11,564.74	2,732.38
ಈಗಿಟ್ಟ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ	3,123.67	3,123.67	3,123.40	3,123.40
ಒಂದಿನ ವರ್ಷದ ಆಡಳಿತ ಮಾಡಲಾದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಟೀಚ್‌ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಮೀಸಲುಗಳು (ಮರುಪಾವತಿಮಾಡುವ ಮೀಸಲು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	-	82,906.77	67,389.95	-
ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನವರಿಗೆ (ಪ್ರತಿ ಷೇರಿಗೆ ರೂ.2/-)				
ಅ) ಮೂಲ	3.40	11.18	7.58	1.86
ಬಿ) ದುರ್ಬಲೀಕೃತ	3.39	11.17	7.58	1.86
ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು:				
1. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಿವರಗಳು				
ನಿವ್ವಳ ಮಾರಾಟ / ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ	37,634.47	126,539.62	98,387.90	26,783.61
ತೆರಿಗೆ ಮೊದಲು ಲಾಭ	6,066.18	20,916.22	16,651.97	4,689.06
ತೆರಿಗೆ ನಂತರ ಲಾಭ	4,396.01	15,371.00	12,417.82	3,488.08
ಒಟ್ಟು ವ್ಯಾಪಕ ಅವಧಿಯ ಆದಾಯ [ಅವಧಿಯ ಲಾಭ/(ನಷ್ಟ) (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ) ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಾಪಕ ಆದಾಯ (ತೆರಿಗೆಯ ನಂತರ)ಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದು]	4,370.61	15,295.65	12,225.74	3,413.54
<p>2. ಮೇಲಿನ ಸಾರಸತ್ಯ 2015ರ ನೆರೆಯ ನಿಯಂತ್ರಣಗಳ (ಶುಭಿ ಮಾಡುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಘೋಷಣೆಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನಗಳು) 33ನೇ ನಿಯಂತ್ರಣದಡಿ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜಿನಲ್ಲಿ ಫೈಲ್ ಮಾಡಿರುವ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2025ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯವಾದ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಅರ್ಥಿಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ವಿವರವಾದ ನಮೂನೆಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.tdps.co.in ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜಿನ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಾದ www.nseindia.com ಮತ್ತು </p>				